kecamatan Dukun, kabupaten Gresik, Jawa Timur. Kyai Abdul Djabbar wafat pada

12 Berger dan Luckman, The Social Construction of Reality a Treatis in the Sociology of Knowlage, 47.
13 Berger dan Luckman, The Social Construction of Reality a Treatis in the Sociology of Knowlage,

177.

tahun 1325 H atau 1907 M dan meninggalkan 10 orang putra. Dari kesepuluh orang

putra tadi kemudian berkembang dan mengikat diri kedalam Ikatan Keluarga Kyai

Abdul Djabbar (IKKAD) yang terakhir didata pada Mei 2020 sudah berjumlah 5.260

orang termasuk beliau-beliau yang telah wafat. IKKAD sendiri rutin mengadakan